证券简称： 方大炭素           证券代码 ：600516           公告编号：2015—056

方大炭素新材料科技股份有限公司

关于被选定为甘肃省战略性新兴产业总体

攻坚战第二批骨干企业的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

鉴于方大炭素新材料科技股份有限(以下简称“方大炭素”或“公司”)是国

内唯一具有生产核级炭素制品资质的生产企业，2015 年 8 月开始向中核能山东

石岛湾核电站供货；方大炭素拥有博士后科研工作站、甘肃省炭素新材料工程（研

究）中心、省级技术中心、CNAS 认可实验室，并与清华大学、湖南大学、中科

院山西煤化所、中科院上海物理应用研究所、中科院兰州化学物理研究所、武汉

科技大学、兰州大学、兰州理工大学等国内知名科研院所建立了产学研合作关系

和完整的试验研发体系，具备持续进行新产品开发和产业化的条件。

2013-2014年度，方大炭素有 5项科研成果通过甘肃省科技厅、甘肃省工信

委联合组织的科技成果鉴定和新产品/新技术鉴定，3 项科研项目获得甘肃省优

秀新产品（新技术）奖，4 项科研成果分获甘肃省冶金科技进步一等奖，2 项科

研成果分获甘肃省冶金科技进步二等奖，2项科研成果分获甘肃省科技进步三等

奖和兰州市科技进步一等奖；近三年有 13 项科研成果成功申请专利。公司先后

有 50多项成果通过了省、部和国家级鉴定，40多项成果受到省、部级奖励，荣

获国家银质奖 12项/次、冶金部优质产品奖 22项、省优产品 3项。

根据甘肃省发展和改革委员会《关于公布全省战略性新兴产业总体攻坚战第

二批骨干企业名单的通知》甘发改办函[2015]43号，方大炭素新材料科技股份

有限公司被选定为甘肃省战略性新兴产业总体攻坚战第二批骨干企业。

公司将得到政府的产业扶持优惠政策，对公司新兴产业大力发展和技术进步

有积极的推进作用。

公司将以此为契机，逐步加大战略新兴产业的研究开发力度，逐步提高战略

新兴产业的收入占比，着力打造高端石墨电极、新型高炉炭砖等战略新兴产业，

不断开拓炭素新材料应用领域。

方大炭素新材料科技股份有限公司

董  事  会

2015年 6月 30日